
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 61Reg. Gen.                                                                                                   N. 08 Reg. di servizio 

Del 07 -02-2022                                                                                                      Del 07-02-2022 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo ex L.R. 27/85 Fondo scuola annualità 2020 in 

favore dell’Istituto Comprensivo Statale Terranova da Sibari plesso Tarsia. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATA la D.G. N.2 del 20-01-2022 ad oggetto “Approvazione piano di riparto l.r. 27/85 – 

piano regionale per il diritto allo studio anno scolastico 2021-22”; 

DATO ATTO che la stessa: 

- prendeva atto dell’importo assegnato dalla Regione Calabria ex L.R. 27/85 nell’ambito del 

Piano regionale per il Diritto allo Studio anno scolastico 2021/22, pari ad €. 4.713,00 (atteso 

ma non ancora erogato);  

- approvava il Piano di riparto comunale per il diritto allo studio per l’a.s. 2021/22; 

- approvava e sosteneva la proposta progettuale relativa all’assistenza specialistica trasmessa 

dall’Istituto Comprensivo Statale Terranova da Sibari via Orto S. Antonio Terranova da 

Sibari (Cs), assunta al Protocollo dell’Ente n. 0218 del 10-01-2022, assegnando all’istituto 

scolastico la somma di € 2356,5, pari al 50% annualità 2021 del fondo assegnato al Comune 

di Tarsia dalla Regione Calabria, potenziadolo con fondi relativi all’annualità 2020 pari ad € 

6.334,64 da destinare anche all’acquisto ausili per favorire il benessere psicofisico degli 

alunni disabili per un totale complessivo di euro 8.691,14;  

VISTA la disponibilità sul capitolo 1351.1 del Bilancio gestione residui; 

VISTO il modulo di tracciabilità flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

VISTO  il regolamento contabile; 

DETERMINA 

 

DI impegnare e di liquidare per le ragioni di cui in premessa in favore dell’I.C. Terranova da Sibari 

plesso Tarsia la somma di € 6.334,64 quale residuo del Fondo regionale per il piano scuola 

annualità 2020 a.s. 2020/2021; 

DI accreditare le somme  per come richiesto nel modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

della Legge 136/2010 trasmesso dalla Dirigente Scolastica;  

DI imputare la relativa spesa sul (CAP.1351.1) gestione residui; 

DI comunicare il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente, per il controllo, la 

contabilizzazione e la trasmissione al tesoriere cosi come previsto dall’art. 185 comma 3 del D.Lgs. 

267/200. 
 
 
 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             F.to Dott.Carlo SICILIA 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 07 /02/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 15 /02/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 15/02/2022 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
                                                                                                                                   SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                     
                                                                                         F.to Dott.Carlo SICILIA 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


